Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

Двадцать третья очередная сессия

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2021 г.

№ 279
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 21 сентября 2017 года № 380
В соответствии с  Федеральным законом от 31 июля 2020 года              № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.2. закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года             № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»:

Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  и замещающими указанные должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять данные сведения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 21 сентября 2017 года № 380 следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной указом Президента Российской Федерации.

 Уведомление, предусмотренное абзацем первым настоящего подпункта, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.»
2) в подпункте 3 пункта 4 после слов «ценных бумаг» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии)».
  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Глава муниципального образования

	__________________  А.Н. Авилов
	    _________________  В.А. Рудкина